Câmara Municipal de Sorriso
ESTADO DE MATO GROSSO

                  <Sorriso: A Capital Nacional do Agronegócio=

_________________________________________________________________________________________

Av. Porto Alegre, 2615, Centro, Cx. P. 131, Fone/Fax (66) 3545-7200 – CEP: 78890-161 – Sorriso/MT

Home Page: www.sorriso.mt.leg.br    E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

PORTARIA Nº 267 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

Concede a servidora Elis Karem Cerutti, Prêmio por

Qualificação.

O Excelentíssimo Senhor Iago Mella, Presidente da Câmara Municipal de

Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

✓ Considerando o disposto no art. 28 da Lei Complementar nº 427/2023;

✓ Considerando a solicitação da servidora; e

✓ Considerando o parecer favorável da Comissão de Avaliação.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a servidora Elis Karem Cerutti, lotada no cargo de

Procuradora Jurídica do Quadro de Cargos em Provimento Efetivo da Câmara Municipal de

Sorriso, 2% (dois por cento) sobre a soma do vencimento padrão como valor decorrente do

Prêmio por Qualificação.

Parágrafo Único O percentual mencionado totaliza a partir desta data 6% (seis

por cento).

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos

financeiros contados a partir da folha do mês de novembro de 2024.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de novembro de

2024.

IAGO MELLA

Presidente

C
âm

ar
a

de
 S

or
ri

so
 E

st
e

do
cu

m
en

to
 f

oi
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 I
ag

o
M

el
la

 (
C

PF
 #

##
.2

88
.8

01
-#

#)
, e

m
 2

5/
11

/2
02

4
-

11
:0

3,
  e

 p
od

e
se

r
va

lid
ad

o
pe

lo
 Q

R
 C

od
e

ao
 la

do
 e

 o
u

pe
lo

 li
nk

:
 h

ttp
s:

//s
ig

n.
so

rr
is

o.
m

t.l
eg

.b
r/

cm
so

rr
is

o/
do

cu
m

en
to

/d
oc

um
en

to
A

ss
in

ad
o/

31
43

. F
ol

ha
 1

 d
e

1